Original avec deux sceaux en cire jaune bien conserves: 
Sigillum domini Hugonis de Couvlanz. 
S. Hue de Cou/lans chevalier. 

XXXVI. - 181. 

Lettres par lesquelles l'o//lcial de Cambrai de'signe Jacques de Priches, notaire 
de La cour de Cambrai, pour recevoir la ratification 4 domner par Marie, 
file de Gilles le Brun, chevalier, d la vente du village de Werilen, en 
Flandre, faite au comte Gui par son e'poux Thomas .de Mortagne. 

Officialis Cameracensis Jacobo de Iriches, clericà, curiae Cameracensis nota-
rio, salutem. Mandamus tibi quatinus recognitionem, ratificationem, appro-
bationem, consensum, renuntiationem, assertionem, confessionem, fldei-
dationem, juramentum et promissionem quas et quod nobilis muller dowina 
Maria, quondam fihia domini Aegidii dicti le Brun, militis defuncti, uxor 
nobilis viri domini Thomae de 1%lortanea, militis, ad opus illustris yin do-
mini Guidonis, comitis Flandriae et marcionis Namurcensis, super emptione, 
venditione et werpitione cujusdam villae sitae in Flandria, Tornacensis dioe-
cesis, inter ipsos comitem et Thomam factas et initas, Ut dicitur, et ipsius 
villae appenditiorum et pertinentiarum, quae villa communiter dicitur Wer-
kins, coram te facere voluerit, cum ad praesens praemissis vacare non possi-
mus, necoon dotis suae renuntiationem seu dotalitii vel donationis propter 
nuptias aut assignamenti, diligenter audias et recipias loco nostri, et ea, quain-
citius potenis, nobis viva voce vel littenis nenunties aut reportes, tibi enim vices 
nostras committirnus in hac parte. Datum anno Domini MCCLXXXI, feria 
tertia post festum beati Lucae, evangelistae. Priclies. 

Original, sceau enlevi. 
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XXXVII. - 181. 

llat2/ication et confirmation clonne'es par Marie, file de Glues Le Brun, che-
valier, c la vente du village de Werken, [alto par Thomas de Mortagne, 
son dpouse, au comte Gui. 

Universis praesentes litteras inspecturis, officialis Cameracensis salutem in 
Domino. Res inter nos quae geruntur aliquando ne labantur, inter probos pro-
feruntur, rnultomagis firmiores rernanent, hoc non ignores, cum in scriptis 
rediguntur. line est quod universitati vestrae tenore praesentium volumus 
esse notum quod, coram fideli notario Jacobo de Priches, clerico, ad hoc 
a nobis specialiter deputato, cui etiam vices nostras in hac parte commit-
timus, personalitet' constituta nobilis mulier dornina Maria, quondam fihia 
domini Aegidii Le Brun, militis defuncti, uxor nobilis viri domini Thomae 
de Mortanea, militis, recognovit, recognoscit et confitetur, coram dicto no-
tario, sponte ac provide, ipsum Thomam vendidisse bene et legitime illustri 
viro domino Guidoni, comiti Flandrensi ac marcioni iNamurcensi, et ad opus 
ipsius Guidonis werpivisse, ipsumque comitem emisse bene et legitime ab 
eodem Thoma quamdam villam sitam in Flandria, Tornacensis dioecesis, 
quae villa communiter dicitur Werkins, cum omnibus ejusdem villae appenditiis 
et pertinentiis, in quibuscumque consistant, sive sit in domibus, redditibus, 
nemoribus, terris, aquis, pratis aut aliis quibuscumque, ab eodem comite et 
e,jus haeredibusvel successoribus tenendam, possidendam et habendam pacifice 
et quiete, prout praemissa se extendunt, et prout domini de Mortanea, ipsius 
Thomae praedecessores, necnon idem Thomas hucusque praemissa tenue-
runt, possederant et habuerunt perpeluo et haereditarie, justo, certo et legi-
timo pretio mediante. Quas emptionem, venditionem et werpitionem prae-
dicta Maria, coram dicto notario, laudavit, ratificavit et approbavit, laudat, 
ratificat et approbat, et in eis se consentiit et consentit, exceptione quacum-
que non obstante, pracmissis omnibus et singulis ac omni jui'i, dominio et 
proprietati sibi in eisdem aut parte eorumdem competentibus aut competere 
poteutibus, ratione dotis seu dotalitii vel donationis propter nuptias, assigna-
menti seu alia quacumque ratione, renuntians simpliciter et expresse, coram no-
tario supradicto, asserens et confitens dicta Maria se competens et condignum 
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habere assignamentum vel excambiuw de dote sua praedicta in bonis aliis 
Thomae, mariti sui praelibati, ac se esse contentam excambio yel assignamento 
supradicto, promittensque dicta Maria, fide super hoc et juramento corpora-
lherpraestitis ab eadem, quod contra praemissa vel aliquod praemissorum non 
veniet nec venire procurabit in futurum, nec aliquid in praemissis aut parte 
eorumdern reclamabit, nec faciet reclarnari, nec artem quaeret yel ingenium, 
causam seu materiam, medium sive modum per quae praemissa vel eorum 
aliqua impediri valeant, annullari yel rescindi, sed ea omnia et singula firmiter 
tenebit etinviolabiliter observabit; renuniians insuper praedicta Maria in hoc 
facto, sub fide et juramento praedictis, omni juris auxilio, canonici pariter et 
civilis, omni actioni et exceptioni reali et personali, exceptioni mali doli, 
fraudis, vis et metus, omni laesioni Ct deceptioni ex quacumque causa, omni 
consuetudini et statuto cujuslibet patriae sive loci, omnibus litteris et instru-
mentis, gratiis, privilegiis et indulgentiis a domino papa yel ejus legato, im-
peratore sive rege, aut alio quocumque impetratis yel impetraudis, exceptioni 
competeñtis et condigni excambii non habiti ab eadem de praemissis, excep-
tioni minoritatis et beneficio restitutionis in integrum, et omnibus aliis ex-
ceptionibus, defensionibus, cavillationibus et rebus quae contra praesens 
instrumentum sive factum objici possent, allegari yel opponi, per quae prae-
missa yel eorum ahqua retractari possent aut modo quolibet infirmari, et quae 
in praemissis yel aliquo eorum dictae Mariae prodesse et dicto comiti aut ejus 
haeredibus vel successoribus nocere possent in futururn. In quorum omnium 
et singulorum praemissorum et eorum quae seqountur, sigillum sedis Camera-
censis praesentibus litteris duximus apponendum. Praemissa autem omnia et 
singula, prout superius scripta sunt et narrata, dictus notarius, cui fidem in 
praemissis omnimodam adhibemus, nobis viva voce reportavit, et nos ea omnia 
et singula, prout superius dicta sunt, ac si rite et in jure coram nobis gesta 
forent, ratificamus, approbamus et tenore praesentium, quantum in nobis est, 
confirmamus. Datum anno Domini MCCLXXXI, mense Octobri. 

Original avec Ic sceau du siege de Cambrai, 
en cire jaune. 
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XXXVIII. - 181. 

Commission de'livrde par l'ofJicial de Cambrai a Jacques de Priches, notaire 
de la cour de Ga,nbrai, pour recevoir l'approbation d'Elisabet/i, dame de 
Seboury, ci la vente du village de Cortemarcq, faite au comte Gui par sou 
e'poux Arnoul d'Audenarde, chevalier. 

Officialis Cameracensis Jacobo de Priohes, clerico, curiae Carneracensis no-. 
tario, salutem. Cum domina Elysabeth, doniina de Sebourch, uxor domini 
Arnuiphi de Audenarde, militis, super venditione werpitione et emptione 
cujusdam villae quae communiter dicitur Courtemerk in Flandria, Tornacen-
sis dioecesis, et ejus appenditiorum seu pertinentiarum, inter dictum dominum 
Arnuiphum et illustrem virum dominum Guidonem, comitem Flandrensem, 
ut dicitur, factis et initis, quamdam recognitionem coram nobis facere inten-
dat, ut dicitur, ac super omni jure et dominio, possessione et proprietate prae-
dicto militi in eadem villa et ejus appenditiis seu pertinentiis praedictis per-
tinentibus aut pertinere potentibus, competentibus aut competere potentibus, 
necnon laudationem ratificationem, approbationem et consenstim, ac etiam 
dotis suae yel dotalitii sui seu donatioriis propter nuptias, et assignamenti, aut 
juribus sibi in eisdem, ratione praemissorum, cornpetentibus, vel alia ratione, 
renuntiationem, necnon competentis et condigni excambii ab eadém de dote 
sua praedicta habiti in aliis bonis mariti sui praenotati, confessionem et asser-
tionem ac promissionem sub fide et juramenlo, necnon renuntiationes. Et 
(curn ) nos super us ad praesens vacare non possimus, tibi mandamus quatiñus 
praemissa ab eadem Elisabeth, ad OpUS dicti domini comitis, diligenter audias 
et recipias loco nostri, et ea, quamcitius poteris, nobis viva voëe yel litteris 
renunties aut reportes, Ut super us publicum fieri possit instrumentum. Tibi 
enim vices nostras committimus in hac parte. Datum anno Domini MCCLXXXI, 
feria secunda post festum beati Lucae, evangelistae. Priches. 

Original avec sceau en cire jaune. 

Dans L'original if y a plusieurs fautes qui rendent le texte presque inintelligible : hg. 7, factas et initas pour 
facUs et initis; jig. 8, Jun... possessioni et proprietati pourjure... possessione et proprietate; hg. 13 , jun 
pour Juribus. 
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XXXIX. - 181. 

Rati/Ication donnée par Elisabeth, dame de Sebourg, d la vente dz, village de 
Cortemarcq, faite au comte Gui, par son dpouv Arnoul d'Aude•narde, 
chevalier. 

Universis praesentes litteras inspecturis officialis Cameracensis, salutem in 
Domino. Ut gestarum rerum memoriam firmam teneant nunc viventes, et Ut 

earn omnes excipiant anni consequentes, ea quae geruntur necesse est litterali 
testimonio perenni memoriae commendare. Hinc est quod universitati vestrae 
tenore praesentiurn volumus esse notum quod, coram dilecto ac fideli nostro 
Jacobo de Priches, clerico curiae Cameracensis notario, ad hoc a nobis spe-
cialiter deputato, cui etiam vices nostras in hac parte commisimus et commit-
timus , personaliter constituta domina Elisabeth domina de Sebourch, uxor 
domini Arnuiphi de Aldenarde, militis, recognovit, recognoscit et confitetur 
dicta domina E., sponte ac provide, praedictum dominum Arnuiphum man-
turn suum vendidisse bene et legiti me illustni viro domino Guidoni, comiti Flan-
drensi, quarndam villam quae communiter dicitur Courtemerk, in Flandria, 
Tornacensis dioecesis cum omnibus ejus appenditiis et pertinentiis in quibus-
cumque consistant, sive sit in terris, pratis,' aquis, nemoribus, domibus, 
redditibus aut aliis quibuscumque, ac omne jus et omne dominium omnemque 
possessionern et proprietatem praedicto militi in dicta villa et ejus appendi-
tiis seu pertinentiis praedictis, pertinentia seu pertinentes, ratione eskeantiae 
vel successionis, aliave ratione seu jure quocumque, competentia seu corn-
petentes; competere potentia et potentes, propriumque comitem praemissa 
emisse bene et legitime ab eodem Arnuipho, a dicto comite cx nunc perpetuo 
et ejus haeredibus vel successoribus tenenda, possidenda, habenda cum 
fructibus et proventibus eorumdem, et praernissa dominum Arnuiphum prae-
dictum bene et legitime werpivisse ad opus comitis et ejus haeredum yel 
successorum praedictorum, justo, certo et legitimo pretio mediante; quas 
venditionem et werpitioneni praedicta domina Elisabeth, corarn dicto notario, 
laudavit, ratificavit et approbavit, laudat, ratificat et approbat, et in eis se 
consensiit et consentit, exceptione quacumque non obstante, praemissis om-
nibus et singulis ac omni juri eidem competenti, ratione dotis vel dotalitii, 
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seu donationis propter nuptias, assignamenti yel alia quacumque ratione, 
renuntians sponte ac provide simpliciter et expresse coram notãrio supradicto, 
asserens et confitens dicta dornina Elisabeth, coram dicto notario, se corn-
petens et condignum habere excambium de dote sua praedicta in bonis aliis 
praedicti domini Arnuiphi, mariti sui praelibati, ac se esse contentam excam-
bio supradicto; promittensque praedicta domina Elisabeth, fide super hoc et 
juramento corporaliter praestitis ab eadem quod contra praemissa vel eorum 
aliqua per se vel per aliurn, ratione praemissorum seu alia quacumque ratione, 
modo, medio vel colore, non veniet nec venire procurabit in futuium, nec 
aliquid in praemissis seu parte eorumdem reclamabit nec faciet reclamari, nec 
artern quaeret vel ingeniurn , causam seu materiam, medium sive modum per 
quac praemissa vel eorum aliqua impediri valeant, annullari vel rescindi , sed 
ea omnia et singula, prout superius scripta sunt et narrata, firmiter tenebit et 
inviolabiliter observabit, renuntians nihilominus in hoc facto praedicta do-
mina Elisabeth, sub fide et juramento, praedictis omni juris auxilio canonici 
pariter et civilis, omni actioni et exceptioni reali et personali, exceptioni mali 
doll, fraudis, vis et metus, omni laesioni et deceptioni cx quacumque causa, 
exceptioni justi et certi pretii non constituti, omnibus litteris et instrumen-
tis , gratiis , privilegiis et indulgentiis a domino ipso vel ejus legato, impera-
tore seu rege vel alio quocuinque impetratis vel impetrandis, omni consuetu-
dini et instituto cujuslibet patriae sive loci omnibusque aliis exceptionibus, 
defensionibus , caviHationibus et rebus quae contra praesens instrumentum 
sive factum objici possent, allegari vel opponi, per quae praemissa vel eorum 
aliqua retractari possent aut uiodo quolibet infirmari; et quae in praemissis vel 
aliquo eorum dictae dorninae Elisabeth prodesse et dicto comiti aut ejus hacre-
dibus vel successoribus nocere possent in futurum, et specialiter exceptioni 
conipetentis et condigni excambii non habiti, de praemissis ab eadem, prout 
haec omnia et singula dictus notarius, cui uidem in praemissis omnimodam ad-
hibernus, nobis viva voce reportavit. Et nos ea omnia et singula, ac si rite et in 
jure coram nobis gesta forent, ratificawus, approbamus et tenore praesentium, 
quantum in nobis est, confirmamus. In quorum omnium et singulorum prae-
missorum testimonium, memoriam et munirnen, praesens instrumentum ad 
instantiarn et requesturn praedictae dominae Elisabeth, dicto domino comiti 
tradidimus, sigillisedis Cameracensis munimine roboratum. Datum annoDo-
mini MCCLXXXI, sabbato ante festum B. Sitnonis et Judae apostolorum.